
UngiAarhus driver fritids- og ungdomsklubber samt ung- 
domsskoler i hele Aarhus Kommune. 

Sommer i UngiAarhus er et aktivitetstilbud i sommer-
ferien (ugerne 28, 29 og 30). Sommer i UngiAarhus er 
gratis og åben for alle børn og unge fra 4. klasse til 17 år. 
Alle i målgruppen er velkomne, og det kræver ingen til-
melding eller medlemskab at deltage. Der vil ved samt-
lige aktiviteter være pædagoger til stede, som byder 
velkommen og styrer aktiviteterne.

Tilbuddene er åbent alle hverdage. Nærmere program 
kan findes på vores hjemmeside www.ungiaarhus.dk. 

1. Generelt
Aktiviteterne er ikke et pasningstilbud, men et tilbud 
om at komme og prøve en aktivitet med hjælp fra Ung- 
iAarhus’ ansatte. Det betyder, at UngiAarhus ikke fører 
tilsyn med barnet, når barnet ikke deltager i aktiviteten. 
I tilfælde af, at dit barn forlader aktiviteten har UngiAar-
hus ikke opsyn med eller ansvar for barnets færden.

Vi opfordrer derfor til, at du som forælder følges med 
dit barn til og fra aktiviteten. Vurderer du som forælder/
værge, at dit barn på sikker og forsvarlig vis selv kan 
komme til og fra aktiviteten, opfordrer vi til, at du laver 
konkrete aftaler med dit barn herom. UngiAarhus fører 
naturligvis tilsyn med de børn, der deltager i en aktivitet 
arrangeret af UngiAarhus.

2. Sikkerhed
Medarbejderne i UngiAarhus overholder gældende sik-
kerhedsinstrukser, har de nødvendige kurser og  følger 
Aarhus Kommunes retningslinjer for sejladsaktiviteter 
med kano, kajak og andre mindre fartøjer. 

For deltagere gælder:
•	 Deltagere skal bære godkendt redningsvest.
•	 Børn og unge må ikke ro/sejle uden tilstedeværelse 

af en medarbejder.
•	 Forældre til børn/unge under 18 år skal altid have 

givet skriftlig accept til sejladsaktiviteter.

 
3. Aktiviteter
I løbet af uge 28 vil UngiAarhus tilbyde forskellige vand- 
aktiviteter. 
Aktiviteterne foregår under de af Aarhus Kommune ud-
stukne retningslinjer for aktiviteter af denne karakter. 
Dvs. at alle gældende retningslinjer og sikkerhedspro-
cedurer er overholdt. 

RIB-sejlads:
RIB-sejladsen udgår fra Aarhus Ø, og der sejles udeluk-
kende i Aarhus Bugten. Båden vil blive ført af to båd-
førere fra UngiAarhus. De har begge den af Søfarts- 
styrelsen påkrævede og nødvendige uddannelse for at 
sejle med børn og unge i kommunalt regi. Bådene er 
ligeledes udstyret med det af Søfartsstyrelsen påkræv- 
ede sikkerhedsudstyr. 

SUP:
SUP (Stand-Up Paddel) er en aktivitet, hvor man un-
der kontrollerede forhold kan prøve kræfter med at bal-
ancere og padle på et board. Der vil være to medarbej- 
dere fra UngiAarhus ved aktiviteten, som vil instruere 
deltagerne i, hvordan man sejler SUP.

Kajak:
De unge får mulighed for at prøve sig af i en kajak. 
Aktiviteten foregår i samarbejde med kajakklubben 
Skjold, der har erfarne instruktører med. Der vil også 
være to medarbejdere fra UngiAarhus ved aktiviteten. 

Wakeboarding:
UngiAarhus tilbyder i samarbejde med Aarhus Water-
sport Complex de unge at prøve sig af på et wakeboard. 
Der er erfarne instruktører til stede, og der vil også være 
to medarbejdere fra UngiAarhus ved aktiviteten. 

4. Samtykke
Da der er tale om aktiviteter på vand, skal der foreligge 
skriftligt samtykke fra forælder eller værge til, at barnet 
må deltage. Samtykkeerklæring skal medbringes ud-
fyldt og underskrevet af forælder/værge eller udfyldes  
og underskrives af forælder/værge ved registrering til 
en aktivitet. Find samtykkeerklæring til print på www.
ungiaarhus.dk eller få samtykkeerklæringen udleveret 
ved henvendelse til UngiAarhus’ medarbejderne på 
Flemming Bamse Jørgensens Plads.

5. Forsikring
UngiAarhus har ikke forsikring, der dækker uheld som 
følge af deltagelse i UngiAarhus arrangementer. Det er 
således forældrenes eget ansvar at tegne de forsikringer, 
som de finder nødvendige. 

6. Yderligere information
Har du spørgsmål til aktiviteterne eller andet, er du 
velkommen til at kontakte Vice Fritids- og Ungdoms- 
skoleleder Rikke Herold på telefon 21 44 02 34 eller mail 
rikher@aarhus.dk.
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